
令和５年１０月１３日  

保護者 様 

                                                          松戸市立第六中学校 

                                                           校 長  吉野 桂子 

 

台風、暴風雨等の荒天時、及び災害発生時における登下校の判断について（お願い) 

 

 日頃より、本校教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、近年は気象の急激な変化による自然災害等が各地で発生しております。 

  つきましては、本校では生徒の安心安全を第一に考え、４月当初に登下校について生徒

に注意喚起しておりましたが、今年度は急な線状降水帯の発生により、登下校中に気象警

報が発令された事例がありました。よって、裏面の「令和５年度 災害緊急時等の対応に

ついて」を一部改訂させていただきました。ご確認の上、ご家庭でもご留意いただきます

ようご協力をお願い申し上げます。 
 
記 

 

 風雨時については平常登校を原則にいたします。下記、登下校等についての留意事項に

ついては学校でも指導いたします。ご家庭でもご確認ください。 

 

  台風・暴風雨・大雪等、警報発令時等の登下校等についての留意事項 

   

  ※お子様の登校が困難とご家庭で判断された場合は、安全な状況になるまでは自宅

   待機としてください。遅刻とはいたしません。安全な状況になりましたら、登校

   をさせてください。（休日の部活動等も同様です。） 

  ※登校に際しては、スリップによる転倒、河川の急な増水、突風、電線の垂れ下が

   り、倒木などに注意するように声かけをお願いします。 

   ※登下校中の天候急変については、各自が命を守る行動をとることを十分に心がけ

   ておくよう、日頃より確認しておいてください。 

   ※天候の状況により(警報・特別警報)、始業を遅らせる・臨時休業 等 

     の処置が必要になった場合には、連絡メール・本校ホームページ等で 

     学校から連絡いたします。 

  ※休日の部活動については、顧問からの連絡をご確認ください。 

 


